[image: image1.jpg]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

15.11.2021                                                                                                              № 413
Об организации питания отдельных категорий воспитанников образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 20.10.2021 № 595 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 г.», Законом Нижегородской области от 30.12.2005 № 212-З «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в целях реализации их права на образование», Указом Губернатора Нижегородской области от 13.03.2020 № 27 «О введении режима повышенной готовности», администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Управлению образования и молодёжной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области:

1.1. Организовать обеспечение наборами продуктов питания детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, деятельность которых приостановлена, за период с 25 по 29 октября и с 1 по 3 ноября 2021 года, за исключением воспитанников, посещающих дежурные группы.

1.2. Определить порядок формирования и выдачи набора продуктов питания. Ассортимент набора продуктов питания определять в соответствии с рекомендуемыми среднесуточными наборами пищевых продуктов, предусмотренными в таблице 1 приложения 7 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утвержденных постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 27.10.2020 № 32.
1.3. Осуществить финансирование данных мероприятий за счет средств субвенций на исполнение полномочий по финансовому обеспечению осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования в пределах выделенных ассигнований.
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области, и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 октября 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования и молодёжной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области Заровняеву Н.И.
Глава местного самоуправления                                                                           А.В.Баев